#### Niederschrift

#### über die Sitzung der Verbandsversammlung des Wasserzweckverbandes im Landkreis Birkenfeld am 20.01.2023 im Gemeindehaus Kempfeld:

Es waren anwesend:

a) WZV Verbandsvorsteher Friedrich Marx als Vorsitzender

stellv. Verbandsvorsteher Uwe Weber Stellv. Werkleiter Stephan Geyer

b) VG Herrstein-Rhaunen Michael Hippeli

Wilfried Feil Stephan Dreher

c) VG Birkenfeld: Bürgermeister Dr. Bernhard Alscher

Klaus-Werner Bohrer

d) VG Baumholder: Erwin Schug

e) Stadtwerke I.-O.: Wolfgang Röske

Stefan Worst

f) Gäste: Werkleiter Hans-Dieter Weyand

Werkleiter Jürgen Jahn Werkleiter Christoph Donie

Torsten Gnad, Verbandsgemeindewerke Birkenfeld

Marion Müller, Stadtwerke Idar-Oberstein Daniell Merscher, Wasserzweckverband

Werner Bohrer Manfred Klingel

Marco Juchem, Beschäftigtenvertreter

g) es fehlten entschuldigt: Bürgermeister VG Baumholder Bernd Alsfasser

Manfred Schmidtberger

Ignatius Forster Emil Morsch

G. Graf v. Plettenberg

Dr. Peter Quint

## Öffentliche Sitzung:

Verbandsvorsteher Friedrich Marx eröffnet um 11:44 Uhr die Sitzung der Verbandsversammlung. Er begrüßt die Anwesenden und stellt die Beschlussfähigkeit sowie die rechtzeitige Einladung und Bekanntmachung der Tagesordnung fest. Änderungs- oder Ergänzungswünsche zur Tagesordnung wurden keine geäußert.

TOP 1: Jahresabschluss 31. Dezember 2021 - Beschluss und Entlastung

Der Vorsitzende erläutert, der Jahresabschluss zum 31.12.2021 sei von Herrn Ulrich Lamberty von der Treuhand Saar Wirtschaftsprüfungsgesellschaft in der vorhergehenden Werksausschusssitzung vorgestellt worden. Dieser habe der Verbandsversammlung empfohlen, den Jahresabschluss in der vorgelegten Fassung zu bestätigen und dem Verbandsvorsteher und der Werkleitung Entlastung zu erteilen.

Nachdem keine Wortmeldungen vorliegen, übergibt der Verbandsvorsteher das Wort an Ratsmitglied Stephan Worst, der den Antrag den Jahresabschluss 2021 in der vorgelegten Fassung zu beschließen.

Die Verbandsversammlung des Wasserzweckverbandes im Landkreis Birkenfeld beschließt den Jahresabschluss in der vorgelegten Fassung.

#### Abstimmungsergebnis:

einstimmig dafür

Nach der Abstimmung formuliert Ratsmitglied Worst den Antrag zur Entlastung des Verbandsvorstehers und der Werkleitung für das Wirtschaftsjahr 2021.

Die Verbandsversammlung des Wasserzweckverbandes im Landkreis Birkenfeld erteilt dem Verbandsvorsteher und der Werkleitung für das Wirtschaftsjahr 2021 Entlastung.

#### Abstimmungsergebnis:

einstimmig dafür

Verbandsvorsteher Friedrich Marx übernimmt wieder die Sitzungsleitung.

# TOP 2: Wirtschaftsplan 2023 - Beschluss

- Descrituss

Der Vorsitzende erläutert, der Werksausschuss habe in der vorangegangenen Sitzung die Empfehlung ausgesprochen, den Wirtschaftsplan 2023 in der vorgelegten Fassung zu beschließen.

Nachdem keine Wortmeldungen vorliegen, stellt der Vorsitzende folgenden Beschluss zur Abstimmung:

Die Verbandsversammlung des Wasserzweckverbandes im Landkreis Birkenfeld beschließt den Wirtschaftsplan für das Jahr 2023 in der aktuell vorgelegten und gegenüber der Sitzung des Werksausschusses abgeänderten Fassung.

#### Abstimmungsergebnis:

einstimmig dafür

• • •

#### TOP 3: Ernennung des neuen Verbandsvorstehers Uwe Weber

Der Vorsitzende ruft zur Wahl des Verbandsvorstehers in offener Abstimmung auf und schlägt für das Amt Herrn Uwe Weber vor.

Nachdem keine Wortmeldungen vorliegen, stellt der Vorsitzende folgenden Beschluss zur Abstimmung:

Die Verbandsversammlung des Wasserzweckverbandes im Landkreis Birkenfeld wählt für die Jahre 2023 bis 2025 den Bürgermeister der Verbandsgemeinde Herrstein-Rhaunen Uwe Weber zum Verbandsvorsteher.

#### Abstimmungsergebnis:

einstimmig dafür

Herr Weber nimmt die Wahl an. Der Vorsitzende beglückwünscht Herrn Weber zu der Wahl und wünscht ihm viel Erfolg in seiner neuen Tätigkeit und sichert ihm auch weiterhin Unterstützung zu. Er überreicht ihm die Ernennungsurkunde.

In einer zweiten Wahl wurde Bürgermeister Bernd Alsfasser der Verbandsgemeinde Baumholder als stellvertretender Verbandsvorsteher einstimmig gewählt.

### TOP 4: Verabschiedung des ausscheidenden Verbandsvorstehers Friedrich Marx

Der neue Verbandsvorsteher Uwe Weber verabschiedet den ausscheidenden Verbandsvorsteher Friedrich Marx und würdigt dessen Tätigkeit, die mit eine der schwierigsten Phasen des Wasserzweckverbandes darstellte.

#### **TOP 5:** Anfragen und Mitteilungen

Es lagen keine Anfragen und Mitteilungen vor.

Nachdem keine Wortmeldungen vorliegen, schließt der Vorsitzende um 12:07 Uhr die Sitzung.

Idar-Oberstein, 13.02.2023

Wasserzweckverband im Landkreis Birkenfeld

Friedrich Marx Verbandsvorsteher